gebant. Cum hæc si forent cōstituta modusq; intercalādi interdum cumulatior im  
minutiorq; fieret uel omnino dissimulatus præteriretur: nō nunq; accidebat: ut men  
ses qui fuerant hyeme trāacti modo æstiuum modo autūnale tempus inciderent.  
Itaq; Caius Cæsar uniuersam hanc inconstātiā incisa temporum turbatione com  
posuit: & ut statum certum præteritus error acciperet: dies.xxi. & quadrātem simul  
intercalauit. Quo pacto regradati menses decetero statuta ordinis sui tempora de  
tinerent. Ille ergo annus solus trecentos. xlivi. dies habuit. Alii deinceps trecētos se  
xagenos quinos & quadrātem & tunc quoq; uitium admissum est per sacerdotes.  
Nam cum præceptum esset anno quarto ut intercalarent unum diem: & oporteret  
cōfecto quarto año id obseruari: ante q; quintus auspicaretur: illi incipiente quarto  
intercalarunt nō desinente. Sic per ános sex &. xxx. cum nouem dies tantum suffice  
re debuissent. xii. sunt intercalati: quod depræhēsum augustus reformauit: iuslīque  
annos. xii. sine intercalatione decurrere: ut tres illi dies qui ultra. ix. necessarios teme  
re fuerant intercalati hoc modo possent repēsari. Ex qua disciplina omnium po  
stea temporum fundata ratio est. Verum cum & hæc & multa alia Augusti tempo  
ribus debeatūr: qui poene sine exemplis rerum potitus est. tot & tanta in uita eius  
inueniuntur aduersa: ut non sit facile discernere calamitosior an beatior fuerit: pri  
mum quod apud auunculum in petitione magisterii equitum prælatus est ei lepi  
tus tribunus: cum quadam auspicātum ceptorum nota: mox triumuiratus collegio  
prægrauiatus potestate Antonii: Philippēsis inde proscriptionis: inuidia: abdicatio  
postumi: Agrippæ post adoptionem. Deinde desiderio eius insignis penitētia: nau  
fragia sicula: turpis ibi in spelunca occultatio: seditiones militum plurimæ: perusina  
cura: detectum filiae adulterium: & uoluntas paricidalis. Nec minori dedecori ne  
ptis infamia incusatæ: mortes filiorum & amissis liberis nō solum orbitatis dolor.  
sed urbis pestilētia: fames Italiae bello illyrico angustiæ rei militaris: corpus morbi  
dum: cōtumeliosa dissensio: præuigni neronis: Vxorū ctiam & tiberii cogitationes  
parum fidæ: atq; in hunc modum plura: huius tamen supra quā lugeret sacerulū  
penuria insecula est frugum omnium. At ne fortuitum quod acciderat uideretur im  
minētia mala nō dubiis signis apparuerunt. Nam fausta quædā ex plebe: partu uno  
edidit quatuor: geminos mares duos: foeminas totidem monstruosa fecunditate por  
tendens futuræ calamitatis inditium: quāuis Trogus auctor affirmet in egypto uno  
uteru septenos simnl gigni: quod ibi minus mirum cum fetifero potu nilus: nō tan  
tum terrarum sed & hominum materna arua facūdet. Legimus sane Gneium Pom  
peium. Euthichidem foeminam asia exhibitam quam cōstabat trices enixam cū ex  
eius liberis in theatro publicasse. Vnde competēt hoc loco duco sup hominis ge  
neratione tractare. Et enim cum de animalibus quæ digna dictu uidebantur prout  
patria cuiusque admonebit simus notaturi: iure ab eo potissimum exordiemur: qđ  
rerum natura sensus inditio & rationis capacitate proposuit omnibus.